



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2115/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 073/2022 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FESTIVIDADES DE FIM DE ANO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	PCT	nylom	pct	R\$ 19,29	R\$ 964,50	R\$ 19,89	R\$ 994,50	3,0165 %	R\$ 0,60
Descrição: ABRAÇADEIRA 3,5 X 140 MM (COM 100 UNIDADES) NA COR BRANCA										
2	6,00	KG	gerdau	kl	R\$ 23,11	R\$ 138,66	R\$ 23,11	R\$ 138,66	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 14										
3	6,00	KG	gerdau	kl	R\$ 21,09	R\$ 126,54	R\$ 21,09	R\$ 126,54	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 12										
4	1,00	KG	gerdau	kl	R\$ 36,11	R\$ 36,11	R\$ 36,11	R\$ 36,11	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ARAME PARA SOLDA MIG - 0,8 MM										
9	10,00	UNID	ry	unid	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 160,75	R\$ 1.607,50	3,5769 %	R\$ 5,75
Descrição: CASCATA 16 TUBOS QUEDA LED PISCA CHUVA GELO LUZ NATAL 3,70 M VERDE 220V										
10	10,00	UNID	ry	unid	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 160,75	R\$ 1.607,50	3,5769 %	R\$ 5,75
Descrição: CASCATA 16 TUBOS QUEDA LED PISCA CHUVA GELO LUZ NATAL 3,70 M VERMELHO 220V										
11	10,00	UNID	ry	unid	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	R\$ 160,75	R\$ 1.607,50	2,3328 %	R\$ 3,75
Descrição: CASCATA 16 TUBOS QUEDA LED PISCA CHUVA GELO LUZ NATAL 3,70 M AZUL 220V										
12	10,00	UNID	ry	unid	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	R\$ 160,75	R\$ 1.607,50	1,0886 %	R\$ 1,75
Descrição: CASCATA 16 TUBOS QUEDA LED PISCA CHUVA GELO LUZ NATAL 3,70 M BRANCO 220V										
13	6,00	KG	cascatex	latas	R\$ 30,85	R\$ 185,10	R\$ 30,85	R\$ 185,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA CASCOREZ										
14	1,00	Latas	cascola	latas	R\$ 182,04	R\$ 182,04	R\$ 182,04	R\$ 182,04	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLA DE CONTATO ESPECIAL EXTRA (CASCOLA) 3,2 L / 2,8 KG										
16	68,00	UNID	remanci	unid	R\$ 19,43	R\$ 1.321,24	R\$ 19,43	R\$ 1.321,24	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONECTOR PLUG TOMADA FONTE MANGUEIRA NEON LED 220V										
17	40,00	UNID	remanci	unid	R\$ 25,56	R\$ 1.022,40	R\$ 25,56	R\$ 1.022,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONECTOR DE MANGUEIRA LED RABICHO PLUG REDONDA 220V										
20	20,00	Rolo	fame	rolo	R\$ 6,70	R\$ 134,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	48,4615 %	R\$ 6,30
Descrição: FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA										
21	1,00	KG	lantecores	kg	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GLITER VERMELHO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	1,00	KG	lantecores	kg	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GLITER DOURADO										
23	1,00	KG	lantecores	kg	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GLITER VERDE										
24	1,00	KG	lantecores	kg	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GLITER AMARELO										
25	1,00	KG	lantecores	kg	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GLITER AZUL										
32	2,00	KG	gerdau	kg	R\$ 25,75	R\$ 51,50	R\$ 25,75	R\$ 51,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PREGO 17 X 27										
38	40,00	UNID	kian	unid	R\$ 21,66	R\$ 866,40	R\$ 21,66	R\$ 866,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TOMADA SIMPLES 10A SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 11.808,49	Subtotal Orçado: R\$ 12.134,49	2,6865 %	R\$ 326,00

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA. - 31.024.638/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	10,00	UNID	IMPORTADA	10M	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00	R\$ 118,90	R\$ 1.189,00	2,4390 %	R\$ 2,90
Descrição: CASCATA LED PISCA COM 400 LÂMPADAS, COM 10 METROS 220V COLORIDA										
7	50,00	UNID	IMPORTADA	10M	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00	R\$ 118,90	R\$ 5.945,00	2,4390 %	R\$ 2,90
Descrição: CASCATA LED PISCA COM 400 LÂMPADAS, COM 10 METROS 220V BRANCA										
8	40,00	UNID	IMPORTADA	2,5M	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 64,49	R\$ 2.579,60	31,7723 %	R\$ 20,49
Descrição: CASCATA LED PISCA COM 100 LÂMPADAS, COM 2,5 METROS 220V BRANCA										
18	800,00	M	FILLFLEX	2,5MM	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	R\$ 7,45	R\$ 5.960,00	48,9932 %	R\$ 3,65
Descrição: FIO PARALELO 2,5 MM NA COR BRANCA										
19	300,00	M	FILLFLEX	10MM	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	R\$ 9,48	R\$ 2.844,00	21,9409 %	R\$ 2,08
Descrição: FIO FLEXÍVEL 10 MM										
26	3,00	Rolo	SOMAGUE	100M	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 969,88	R\$ 2.909,64	7,2050 %	R\$ 69,88
Descrição: MANGUEIRA LED NATAL ROLO DE 100M, 220V - COR AZUL										
27	5,00	Rolo	SOMAGUE	100M	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 969,88	R\$ 4.849,40	7,2050 %	R\$ 69,88
Descrição: MANGUEIRA LED NATAL ROLO DE 100M, 220V - COR BRANCA										
28	3,00	Rolo	SOMAGUE	100M	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 969,88	R\$ 2.909,64	7,2050 %	R\$ 69,88
Descrição: MANGUEIRA LED NATAL ROLO DE 100M, 220V - COR VERDE										
29	5,00	Rolo	SOMAGUE	100M	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 969,88	R\$ 4.849,40	7,2050 %	R\$ 69,88
Descrição: MANGUEIRA LED NATAL ROLO DE 100M, 220V - COR VERMELHA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	30,00	UNID	IMPORTADO	10M	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 118,90	R\$ 3.567,00	15,8957 %	R\$ 18,90
Descrição: PISCA PISCA DE LED NATAL, TRANSPARENTE 10 METROS COM 8 FUNÇÕES 220V										
31	50,00	UNID	IMPORTADO	10M	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 118,90	R\$ 5.945,00	15,8957 %	R\$ 18,90
Descrição: PISCA PISCA DE LED NATAL, COLORIDO 10 METROS COM 8 FUNÇÕES 220V										
Subtotal Adjudicado: R\$ 36.380,00							Subtotal Orçado: R\$ 43.547,68		16,4593 %	R\$ 7.167,68

Fornecedor : SERRARIA SAO CAETANO DE SUMIDOURO LTDA - 01.936.127/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	2,00	UNID	SSC	18MM	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COMPENSADO FOLHA DE 18 MM DE ESPESSURA (TAM APROX. 2,20 M X 1,10 M)										
34	1,00	Latas	LEOLAC	3,6 L	R\$ 125,90	R\$ 125,90	R\$ 125,90	R\$ 125,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AMARELA LATA DE 3.600 ML										
35	1,00	Latas	LEOLAC	3,6 L	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 120,56	R\$ 120,56	18,7126 %	R\$ 22,56
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA LATA DE 3.600 ML										
36	1,00	Latas	LEOLAC	3,6 L	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 119,11	R\$ 119,11	17,7231 %	R\$ 21,11
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE LATA DE 3.600 ML										
37	4,00	Latas	LEOLAC	3,6 L	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 123,70	R\$ 494,80	20,7760 %	R\$ 25,70
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERMELHA LATA DE 3.600 ML										
39	5,00	Vara	BELGO	10MM	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 93,15	R\$ 465,75	31,2936 %	R\$ 29,15
Descrição: VARA DE 12 M - VERGALHÃO 10.0 MM										
40	15,00	Vara	BELGO	6MM	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 73,50	R\$ 1.102,50	61,9047 %	R\$ 45,50
Descrição: VARA DE 12 M - VERGALHÃO 6.0 MM										
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.933,90							Subtotal Orçado: R\$ 2.908,62		33,5114 %	R\$ 974,72

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.122,39	R\$ 58.590,79	14,4534 %	8.468,40

Sumidouro - Rio de Janeiro, 03 de Novembro de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO